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1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DELLA VENDITA: 

A. Piena proprietà per la quota di 1/1000 di appartamento, un garage, una cantina e un 
posto auto scoperto, siti in Messina , frazione Frazione Montepiselli - Via Ducezio CPL 
ARALIA - Pal. G. 

L'immobile oggetto di stima è sito nel comune di Messina in via Ducezio – fa parte di 

un complesso edilizio residenziale denominato ARALIA, costruito con concessione 

edilizia n 106/2008, rilasciata il 3 settembre del 2008, con certificato di conformità 

rilasciato dal Genio Civile, 7/10/2009 prot. 32843 e comunicazione fine lavori 

protocollata al comune di Messina con il n. 1/5496 dell'8.10.2009. L'area su cui sorge il 

fabbricato, ricade nel P.R.G. del comune di Messina in zona B4c. L'immobile, 

costituisce una porzione di fabbricato in c.a., destinato ad abitazione a sei elevazioni 

fuori terra e relative pertinenze, e precisamente: 

- un appartamento nella scala G posto al quinto piano, composto da: un ampio salone, la 

cucina, un corridoio, che disimpegna la camera da letto matrimoniale e due camerette, 

due bagni, un ripostiglio e due ampie verande a livello, di cui una con un panorama 

bellissimo sul porto di Messina, (vedi foto allegate). Confina con il vano scala, con 

appartamento 180 e con spazio d'isolamento. Al Catasto Fabbricati è registrato al foglio 

120 particella 1039 sub 179 categoria A/2, classe 12, consistenza vani 8,5, superficie 

totale mq 175, rendita € 548,74. Costituiscono pertinenza dell'appartamento: un box 

auto ricadente nella scala G, posto al piano secondo seminterrato, registrato al catasto al 

foglio 120 part. 1039 sub 13, categoria C/6, classe 5, superficie totale mq 51, rendita € 

58,10, confinante con box auto sub 12, con box auto sub 17 e con corridoio 

condominiale, si accede sia dal corridoio condominiale e sia da una saracinesca 

basculante prospicente la strada condominiale. 

- Locale cantina ricadente nella scala G, posto al piano primo seminterrato, confinante 
con cantina sub 50, con cantina sub 52 e con corridoio condominiale da cui ha accesso. 

Registrato al catasto foglio 120 particella 1039 sub 51, zona censuaria 2, categoria C/2 
classe 2, rendita € 21,69, superficie totale mq 16. 

- un posto auto scoperto, sito al piano terra nello spazio destinato a questo scopo. 

Confinante con: spazio di manovra, con posto auto 123, con posto auto 125. Registrato 

al catasto al foglio 120 particella 1039 sub 124, categoria C/6, classe 1, rendita € 7,44, 

superficie totale mq 12, (vedi foto allegate). 

Lo stato di conservazione dell'appartamento è buono sia per quanto riguarda le 

rifiniture: (pavimentazione, pitturazione, infissi, rivestimenti, della cucina e dei due 

bagni), sia per quanto riguarda i servizi e gli impianti. L'unità immobiliare è comoda, ha 

un’esposizione panoramica, ed è molto luminosa, (vedi foto allegate). E' da considerare 

anche, nella valutazione complessiva dell'immobile, il contesto, il complesso 

residenziale ARALIA, anche se è stato realizzato più di dieci anni fa, conserva sempre 

delle caratteristiche pregevoli, l'androne, la scala sono rifiniti con pannelli di legno e 

marmi di diverso colore. E inoltre non è da sottovalutare la tranquillità del luogo e la 

panoramicità. 

 

 
 

Identificato in catasto: 

-   fabbricati: intestata a ***dato oscurato*** foglio 120 mappale 1039 subalterno 

179, categoria A/2, classe 12, superficie catastale mq 175 totale escluse aree 

scoperte; mq 164, composto da vani 8,5 vani, posto al piano 5 piano, - rendita: € 
548,74. 

Beni in Messina (Messina) Via Ducezio CPL ARALIA - Pal. G 

Lotto 001 
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- fabbricati: intestata a ***dato oscurato***   foglio 120 mappale 1039 subalterno 
51, categoria C/2, classe 2, superficie catastale 16 mq, composto da vani 14 mq, 

posto al piano S1, - rendita: € 21,69. 

- fabbricati: intestata a ***dato oscurato*** foglio 120 mappale 1039 subalterno 
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